
1194 Viernes 14 febrero 2003 BOE núm. 39

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de publicidad.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 120.600 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Andrade Asociados, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 120.600 euros, con

un descuento del 10 por 100 sobre las tarifas de

publicidad.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Rector, P.D.

(Resolución de 4 de junio de 2002, «BOCM» de

12 de julio), el Gerente, Ignacio Gavira
Tomás.—&4.419.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: A.16/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Prestaciones comple-

mentarias de asistencia al Servicio de Prevención

de Riesgos Laborales de la Universidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 206.000 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Mutualidad ASEPEYO.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 155.068,75 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Rector, P. D.

(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial

de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el

Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—&4.425.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: S—5/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial consumible de oficina e informática.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 198.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Vázquez Vallejo, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa adjudicataria, reser-

vándose la cantidad de 198.000 euros para respon-

der a las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P.D.

(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial

de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el

Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—4.430.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-4/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de gas

para esta Universidad.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 900.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Cepsa Gas Comercializadora,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa adjudicataria, reser-

vándose la cantidad de 900.000 euros para respon-

der a las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial

de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el

Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—4.429.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autonoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: S—11/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para esta Universidad.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede por tratarse

de un procedimiento negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.900.000.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa adjudicataria, reser-

vándose la cantidad de 1.900.000 euros para res-

ponder a las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial

de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el

Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—4.431.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-2/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas extranjeras para la Hemeroteca

de Ciencias de esta Universidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 362.000 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Swets Blackwell, B.V.».

c) Nacionalidad: Holandesa.

d) Importe de adjudicación: 347.240,64 euros

(IVA excluido).

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rec-

tor, P. D. (Resolución del Rector de 4 de junio

de 2002, «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid» de 12 de julio de 2002), el Gerente, Ignacio

Gavira Tomás.—&4.428.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-10/03.


